Cuéntanse, además, cantidad considerable de piezas sueltas de ar-

maduras de guerreros y de caballos; antiguos cañones de hierro de di-

versas hechuras y calibres, mosquetes de chispa y de mecha, de mura-
lla y de mano, espingardas morunas, partesanas, alabardas y lanzas. .\1-
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ternan con las armas, estatuas antiguas de mármol, bustos de Empera-

dores, bajos relieves, dos hermosas columnas de pórfido de Jerusalén

y otras curiosidades cuya descripción no es de este lugar ni de mi

competencia.

20 de Julio de 1915.

A. V. V .M.
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I

ORDENANZAS

para la población y gobierno de Castro Calboii, dadas por la Condesa I K' María.

Año 11^6 (i6 Ag")

[Crisnion] Ego cumitibi-a donina Alaria habui pareiitibus nieit< caslium galiiun

tít uiro meo comité donno Funzio qiii hahuit eam a domiio Adetbnso imperatore

per kartam. Et iiiinc do eam ad populaiidum per omnia per t'oruiii ciiiitatis legionis

simul cum filiis meis, seciiiidum huno niodum. Inprimis mando et tirmitei" statuo,

ut iudices electi habeantur in castro galuon qui iudicent causan ibi morantium

.

Etiam mando ut nullus pignoret alium morantem in castro galuon ni prius con-

questus fuerit iudicibus uille. Et si pignorauerit absque iuditio, reddat in duplum

.

Et si lacta fuerit querela ante iudices, det'endat se inquisitione bonorum hominum.

Et si inquisitio inveniri non possit, dei'endat se iuramento. Si autem aliquis inven-

tus fuerit falsum testificasse testimonium, pro falsitate reddat domino uille. lx soli-

dos, et illi cui falsum protulit testimonium, quicquid suo testimonio perdidit reddat

integrum, domusque illius falsi testis destruantm-, et deinceps a nullo recipiatur

testimonium. Mando ut nullus iunior, cuparius, alliendarius adueniens C'astrum

galuon ad morandum inde e.xtrahatur. Ítem precipio ut seruus incognitus similiter

non inde extrahatur, nec alicui detur. Seruus uero qui per verídicos homines ser-

uus probatus fuerit, tam de chri.xtianis quam de agarenis, sine aliqua contentione

detur domino suo.

Clericus uel laicus non det ulli homini rausum aut nuineria, ñeque nucium.

Si quis homicidium fecerit, et fugere poterit de ipsa uila, aut de sua domo et

usque ad nouem dies captus non fuerit, ueniat securus ad domum suam, et uigilet

se de suis inimicis, et nichil alicui homini pro homicidio quod recit persoluat. lit

si infra nouem dies captus fuerit et habuerit unde integrum homicidium reddere

possit, persoluat illud. Et si non habuerit unde reddat, accipiat dominus ejus me-

dietatem substantie sue de mobili. Altera uero medietas remaneat u.xori ejus et filiis

uel propinquis, cum casis et integra hereditati.

Qui habuerit casam in castro galuon in solo de seniore uille, si habuerit caba-

lli«n et habuerit ortum et prestimonium, det domino soli ni" solidos in offertione,

et duabus uicibus eat cum domino soli in anno, ad aiunctam. Ita dico ut eadem
die ad casam suam possit revertí. Et si non habuerit cauallum, det domino soli ni-^

solidos et eat vi''* diebus in anno ad laborem domini, et dominus reddat ei uictum

habunde, secundum tempus, si habuerit casam et ortum et prestimonium. Si uero

non habuerit nisi casam et ortum, det unum solidum. Et si habuerit asinos, bis in

anno det asinos suos domino soli, sic tamen ut eadem die possit reuerti ad domum
suam, et dominus soli det illi et asinis suis uictum.

Ommes habitantes in Castro Galuon semper habeant et teneant unum forum.

Et ueniant in prima die quadragesime ad capitulum sancti saluatoris, et constituant

mensuras pañis, uini, et carnis et preciuní laborantium, qualiter tota uilla teneant

iustitianí in illo ano. Et si aliquis preceptuní illud preterierit, v.** solidos monete regis

persoluat, medietatem domino et medietatem concilio.

Quicumque cibariam suam ad mercatum detulerít et maquilas domini t'uratus

fuent, reddat eas in duplo. Omnis morator ipsius uille uendat cibaria sua in domu

sua per rectam mensuram sine calupnia.

Panatarie que pondus pañis falsauei"int, in piima uice llagellentur, in secunda

uero y.** solidos persoluant, medietatem domino et medietatem concilio.

Omnes carnicerii cum consenso Concilii carnem porcinam, ircinam. arietinam,

uacunam, pro pensum uendant.

Si quis uulnerauerit aliquem, et uulneratus dederit uocem domino suo, ille qui

plagam t'ecerit persoluat domino kantaram de uino, et componat se cum uulnerato.

Et si domino uocem non dederit, nichil illi persoluat, sed tantum componat se cum

uulnerato.

Ad ortum alicuius hominis non uadat maiorinus uel altei', inulto domino orti,

ut inde aliqíiid abstrahat, nisi fuerit seruus regis.

(Jui uinitaiius non fuerit per forum, uendat uiniun suum in domo sua sicut

uoluerit per ueram mensuram et nichil inde habeat maiorinus.

Homo ibi habitans pro uUa calupnia non det fidiatorem nisi in v."^ solidos mo-

nete regis. Similiter ut non maiorinus aut dominus soli, uel aliquis sénior intret in

domum alicuius hominis ibi commorantis pro ulla calumpnia, nec portas auferat a

domo illius.

Mulier in ipsa uilla non capiatur net iudicetur, nec inñdietur, uiro suo absenté.

yui mercatum publicum quod tit in secunda feria perturbauerit cum nudis gla-

diis, scilicet ensibus et lancéis, xi,.'' solidos monete regis persoluat, medietatem do-

mino, et medietatem Concilio.

Qui in die predicte mercati a mane usque ad uesperum aliquem pignorauerit,

nisi deuitorem aut fidiatorem suum, et istos extra mercatum, pectet lx.'"* solidos do-

mino, et duplet pignoran! illi quem pignorauit. Et si maiorinus ipsa die pignoram

fecerit, aut per uim aliquid alicui abstulerit, llagellet eum concilium c.'" flagelis, et

persoluat Concilio v." solidos. Et nemo sit ausus ipsa die contradicere maiorino di-

rectum quod domino pertinet; preterea quicumque disruptum fecerit, habeat ipse

medietatem de disrupto. Et si uoluerit recedere de ipsa uila, uendat illud per laudac-

tionem iudicum domino suo aut alteri qui faciat forum pro eo; et si dominus uel

alter uoluerit comparare, Jeuet secum et habeant filii et nepotes et ejus projenies

suam medietatem; similiter de omni planctatura, tan de uineis et de arboribus, quam
palumbaribus, habeat medietatem. Et si uoluerit recedere, uendat suas casas si uol-

uerit per manus iudicum. Et si nuUus eas comparauerit, claudat portam; et si alter,

ipso nolente, per uim intrauerit, duplet ei suas casas. Si uero fecerit molinum, simi-

liter de eo faciatur.

Si quis igitur ex progenie mea uel extranea hanc meam constitutionem sciens

frangere tentauerit, fracta mano, pede et ceruicem, euulsis oculis, fusis intestinis,

percusus lepra, una gladio anathematis in eterna dampnatione cum diabolo et ange-

lis ejus luat penas, et eius inquietatio sit irrita.

Facta karta sub era M.^ C.^ LXXXX." et quotum, XVII. Kalendis Septembiis.

Imperante domno adefonso imperat.ore in Hispania. üomno iohane episcopo in

legione. Punzio de minerua térras legionis tenente. Martino nehzani uillicante in

legione. Fernando Castro in Castro Galuon.

Ego comitissa domna maña hanc kartaní quain tieri iusi, propriis manibus

roboro et confirmo et signum tatio.

Infantissa domna Sancia. {Coiifinnat.)

Rex Sancius.

Rex Fredenandus.

Comes Puncius.

Fernandus Puncii.

Comes renamirus.

Comes fernandus.

Comes Petrus alfonsi.

Arnaldus astoricensis epis-

copus.

?\Iartinus ouetensis epis-

copus.

Ennicus auilensis episco-

pus.

Petrus Kodestei ecclesie

Pelagius dominici archi-

diacunus astoricensis.

Fredenandus archidiaco-

nus legionensis.

Arias archidiaconus.